

# Irena Jadczykowa

---

## Przywóz, pow. Wieluń

---

Informator Archeologiczny : badania 4, 130

---

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**PRUSZCZ GDAŃSKI,**  
pow. Gdańsk

patrz okres lateński

PRZYWÓZ, pow. Wieluń

Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi

Badania prowadziła mgr Irena Jadczykowa. Finansował WKZ w Łodzi i Muzeum. Piąty sezon badań. Osada z okresu późnego wpływów rzymskich.

Badaniami objęta została osada przemysłowa, leżąca na łagodnie opadającym lewym brzegu Warty, u stóp dwóch kurhanów książęcych, współczesnych osadzie. Można ją datować, na podstawie szeregu przedmiotów metalowych i ceramiki, na późny okres rzymski. Początek jej przypada na fazę C<sup>1</sup> (wg Eggersa), ale jest możliwe, że trwała ona jeszcze w głąb IV w. n. e.

Ze względu na ciągle wybieranie przez miejscową ludność żwiru badania koncentrowały się głównie wokół piaśnicy. Do najciekawszych rezultatów zaliczyć należy odkrycie czterech domów słupowych (półziemianek) zawierających bogaty inwentarz. Zarówno w obrębie tych domów, jak i poza nimi znaleziono liczne fragmenty ceramiki o zdecydowanej przewodze naczyń grubych, ręcznie lepionych, z niewielkim dodatkiem ceramiki siwej toczonej oraz czarnej lśniącej, ręcznie lepionej z motywami meandrowymi i innymi, dalej przęśliki, ciężarek tkacki oraz przedmioty żelazne i brązowe jak np. noże, żelazną radlicę (zachowaną w bardzo dobrym stanie), klucz do zamka od szkatuły, oścień trójzębny (do ciskania w ryby), fibulę żelazną (typu Almgren, grupa VI nr 159), fibulę brązową (typu Almgren, grupa VI), kółko żelazne do sprzączki i inne drobne przedmioty żelazne. Przewiduje się kontynuację badań.

RADKOWICE, pow. Starachowice

Muzeum Archeologiczne w Krakowie

Stanowiska 1 i 2

Badania prowadził dr Kazimierz Bielenin. Finansowało Muzeum Archeologiczne w Krakowie. Stanowisko hutnicze z okresu wpływów rzymskich.

Zbadano 2 stanowiska żużla w Radkowicach, z których rolnicy od szeregu lat wykopywali i wywozili żużel przeszkadzający im w orce.